
競争入札の結果の公表(工事)

平成20年度契約

（１）工事の名称、場所、期間及び種別
（２）契約担当役等の氏名並びにその所
属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（6）契約金額
（単位：円、税込(単価契約は税

抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単価契

約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

脳科学総合研究センター実験用磁気音響シールドルー
ム設置　一式
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年8月19日～平成20年10月24日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年8月19日
防音工業株式会社
東京都千代田区神田須田町2-8-6

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

7,140,000 8,628,375 82.7%

サブエネルギー棟変電所ＶＣＢ更新工事　一式
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年8月28日～平成21年3月25日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年8月28日
東進電機株式会社
東京都板橋区南常盤台2-8-2

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

18,270,000 19,908,000 91.7%

脳科学総合研究センター中央研究棟地階改修工事（機
械設備）　一式
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年9月11日～平成21年2月10日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年9月11日
三機工業株式会社
東京都中央区日本橋室町2-1-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

43,995,000 47,932,500 91.7%

脳科学総合研究センター中央研究棟地階改修工事（電
気設備）　一式
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年9月11日～平成21年2月10日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年9月11日
株式会社関電工
東京都港区芝浦4-8-33

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

54,600,000 69,247,500 78.8%

サブエネルギー棟貫流ボイラー更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年10月1日～平成21年3月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年10月1日
株式会社三冷社
東京都中央区日本橋本町3-4-6

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

36,225,000 41,758,500 86.7%

仁科記念棟編極イオン源室内ホットラボ室建築工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年10月1日～平成21年1月30日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年10月1日
株式会社竹中工務店
埼玉県さいたま市大宮区仲町2-25

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

8,137,500 8,721,300 93.3%

脳科学総合研究センター二次情報コンセント敷設工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成20年10月7日～平成21年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年10月7日
東進電機株式会社
東京都板橋区南常盤台2-8-2

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

16,565,850 18,721,500 88.4%



X線自由電子レーザー施設電子ビーム輸送系トンネル
建築工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成20年10月29日～平成22年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年10月29日
株式会社神崎組
兵庫県姫路市北条口3-22

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

672,000,000 721,014,000 93.2%

基幹研究所構内無線アクセスポイント設置に伴う配線
工事
埼玉県和光市広沢２番１号
平成20年11月5日～平成21年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年11月5日
株式会社ライト・ロード
埼玉県行田市栄町8-12

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

7,560,000 9,516,150 79.4%

X線自由電子レーザー施設電子ビーム輸送系トンネル
電気設備工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成20年11月10日～平成22年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年11月10日
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

76,650,000 80,535,000 95.1%

仁科センターリニアック棟外壁補修（Ⅰ期）及び耐震補
強工事
埼玉県和光市広沢２番１号
平成20年11月14日～平成21年3月31日
建築　一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年11月14日
株式会社瀧島建設
東京都板橋区氷川町6-3

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

16,800,000 24,108,000 69.6%

工学実験棟212，214～219，222室他改修工事（電気設
備）
埼玉県和光市広沢２番１号
平成20年12月12日～平成21年4月24日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年12月12日
株式会社積田電業社
埼玉県さいたま市浦和区北浦和1-
14-9

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

28,245,000 36,246,000 77.9%

広沢池遊歩道橋架換工事
埼玉県和光市広沢２番１号
平成20年12月25日～平成21年3月31日
土木　一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年12月25日
株式会社新倉造園土木
埼玉県和光市新倉2-3-31

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

23,625,000 23,772,000 99.3%

研究交流棟動力制御盤インバーター更新工事
埼玉県和光市広沢２番１号
平成20年12月26日～平成21年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成20年12月26日
株式会エコー
埼玉県深谷市人見399-4

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

7,875,000 8,216,250 95.8%

研究基盤技術棟109室及びラジオアイソトープ実験棟照
明設備更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成21年1月6日～平成21年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年1月6日
東京電工株式会社
東京都三鷹市上連雀7-20-10

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

6,604,500 12,516,000 52.7%



次世代スーパーコンピュータ施設研究棟電気設備工事
兵庫県神戸市中央区港島南町7丁目ポートアイランド第
2期内
平成21年1月16日～平成22年5月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年1月16日

きんでん・九電工・三機工業電気設
備工事共同企業体
代表者　株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

525,000,000 528,601,500 99.3%

次世代スーパーコンピュータ施設研究棟機械設備工事
兵庫県神戸市中央区港島南町7丁目ポートアイランド第
2期内
平成21年1月16日～平成22年5月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年1月16日
三機工業株式会社
東京都中央区日本橋室町2-1-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

446,250,000 554,767,500 80.4%

研究本館1階セミナー室改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成21年1月20日～平成21年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年1月20日
株式会社竹中工務店北関東支店
埼玉県さいたま市大宮区仲町2-25

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

17,325,000 17,430,000 99.3%

工学実験棟212,214～219,222室他改修工事（機械設
備）
埼玉県和光市広沢2-1
平成21年1月27日～平成21年4月24日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年1月27日
株式会社大西熱学
東京都墨田区緑1-22-14

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

5,250,000 7,277,550 72.1%

情報基盤棟１階コンピュータ・ルーム空調機増設工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成21年2月9日～平成21年7月17日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年2月9日
富士電機総設株式会社
東京都中央区八丁堀2-20-8

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

62,160,000 96,316,500 64.5%

次世代スーパーコンピュータ施設コージェネレーション
システム設置工事
兵庫県神戸市中央区港島南町7丁目ポートアイランド第
2期内
平成21年3月12日～平成23年3月31日
電気又は管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年3月12日
川崎重工業株式会社
兵庫県神戸市中央区東川崎町3-
1-1

一般競争入札
(総合評価の実施有り)

1,281,000,000 1,632,750,000 78.4% 総合評価方式

Ｘ線自由電子レーザー施設共同実験棟・共同研究棟建
築工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成21年3月18日～平成23年5月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年3月18日
株式会社鴻池組
大阪府大阪市北区梅田3-4-5

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

1,017,450,000 1,271,770,500 80.0%

Ｘ線自由電子レーザー施設共同実験棟・共同研究棟電
気設備工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成21年3月18日～平成23年5月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年3月18日

四電工・西部電気設備工事共同企
業体
代表者　株式会社四電工
香川県高松市松島町1-11-22

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

346,500,000 350,374,500 98.8%



Ｘ線自由電子レーザー施設共同実験棟・共同研究棟機
械設備工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成21年3月18日～平成23年5月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年3月18日
新日本空調株式会社
東京都中央区日本橋浜町2-31-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

299,250,000 445,473,000 67.1%

筑波研究所特別高圧受変電設備設置工事
茨城県つくば市高野台3-1-1
平成21年3月30日～平成22年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　手島廣

平成21年3月30日
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

430,500,000 473,970,000 90.8%

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


